



1914-2015

PISMO ZAVEZE

marec 2015

prejemnikov Marije Romarice in članov Schönstattskega gibanja

Glej, Gospodova služabnica sem, ...

Pesem:

Uvod:

- A** Začnimo praznovanje Zaveze v imenu Troedinega Boga. V imenu Očeta, Sina in Svetega Duha. Amen.

Uglaševanje:

- B** Smo na polovici postnega časa in se nahajamo nekaj dni pred praznikom Marijinega oznanjenja. Svoj pogled in svoje srce, bomo usmerili v ta dogodek. Vsaka iskrena osebna obnovitev Zaveze ljubezni, je podobna uri oznanjenja v našem času. Nazaret je tako lahko navzoč povsod, tudi danes. "Sedaj je ta čas, sedaj je ta ura", pravi odpev neke pesmi. Angel oznanjenja, govori tudi meni: "Gospod je s teboj." Tej obljubi lahko odgovorim z naslednjo hvalnico:
- A** Bog Oče v nebesih. Hvalimo Te za vse, kar si ustvaril. Posebej se Ti zahvaljujemo za Marijo, ki si jo izbral za Mater svojega Sina. Ona je naša nebeška priprošnjica.
- B** Tebi Oče, vzklikamo z Marijo!
- A** Bog Sin, Odrešenik sveta. Hvala Ti, da si izbral Marijo za svojo mater. Podarila Ti je življenje. Božjo besedo je vdano poslušala in ji sledila. Tako je postala tudi naša Mati in vzornica.
- B** Po tebi Kristus, molimo z Marijo!
- A** Bog Sveti Duh. Marijo si obsenčil z močjo Najvišjega. Tako je rodila Božjega Sina. Tudi nas napolnjuješ s svojo močjo, da bi posredovali Kristusa današnjemu času.
- B** V tebi Sveti Duh, pojemo z Marijo!

Pesem: **Magnifikat**

- A** Sedaj se je izpolnilo njegovo usmiljenje nad Izraelom. Z mogočno roko je svoje ljudstvo dvignil iz teme. On ki nam je obljubil zveličanje, je izpolnil svojo obljubo. Zato ga bodo narodi nenehno slavili. (*Ustanovna listina, stran 395*)

Meditacija ob Evangeliju:

- B** Božji glasnik je prišel. Ljudem je obljubil zveličanje. Bog stoji za to obljubo, zato se bo izpolnila. Na svetu bo nastal nov svet iz Božjega Svetega Duha. Bog sam se je približal ljudem po Mariji, ki je izrekla svoj DA. Božji Sin imenovan Beseda, bo postal naš brat.
- A** Svetla luč iz večnosti je predrila našo temo. Trenutek v katerem Marija izreče svoj DA je osrednji trenutek vseh časov. V noči, ki ji gospoduje smrt se z njenim "zgodí se", v njej utelesi Božja Beseda.
- B** Marija, rekla si DA Božjemu klicu in Božji milosti. Zgodilo se je po Tvoji veri in zaupanju. Spremljaj naše poti, da bo On ki si ga spočela, napolnil tudi naše srce z veseljem. Prosimo Te, naredi v našem srcu prostor za Njegovo ljubezen. (*Ustanovna listina, stran 528*)

Kratka tišina:

A Napoved Jezusovega rojstva: Lk 1, 26÷38

²⁶ V šestem mesecu je Bog poslal angela Gabriela v galilejsko mesto Nazaret, ²⁷ k devici, zaročeni z možem, ki mu je bilo ime Jožef iz Davidove hiše in devici je bilo ime Marija. ²⁸ Angel je vstopil k njej in rekel: "Pozdravljena, obdarjena z milostjo, Gospod je s teboj!" ²⁹ Pri teh besedah se je vznemirila in premišljevala, kakšen pozdrav je to.

³⁰ Angel ji je rekel: "Ne boj se, Marija, kajti našla si milost pri Bogu. ³¹ Glej, spočela boš in rodila sina in daj mu ime Jezus. ³² Ta bo velik in se bo imenoval Sin Najvišjega. Gospod Bog mu bo dal prestol njegovega očeta Davida ³³ in kraljeval bo v Jakobovi hiši vekomaj in njegovemu kraljestvu ne bo konca."

³⁴ Marija pa je rekla angelu: "Kako se bo to zgodilo, ko ne poznam moža?" ³⁵ Angel ji je odgovoril: "Sveti Duh bo prišel nadte in moč Najvišjega te bo obsenčila, zato se bo tudi Sveto, ki bo rojeno, imenovalo Božji Sin."

³⁶ "Glej, tudi tvoja sorodnica Elizabeta je spočela sina v starosti. In to je šesti mesec njej, ki so jo imenovali nerodovitno. ³⁷ Bogu namreč ni nič nemogoče." ³⁸ Marija pa je rekla: "Glej, Gospodova služabnica sem, zgodi se mi po tvoji besedi!" In angel je šel od nje.

Tu lahko vključimo svoj nagovor ali druge primerne odlomke:

Pesem:

- B** Marija, Ti si žena iz ljudstva. Bog Te je izbral, da boš Zveličarju mati in zaupnica. Ti dobro poznaš delo in skrbi za vsakdanji kruh. Poznaš stiske življenja v revščini in pomanjkanju. (*Ustanovna listina, stran 521*)
- A** **Molimo s papežem Frančiškom:** Blažena Devica Marija! K Tebi naj se dviga naša nenehna hvaležnost za Tvojo trajno materinsko navzočnost. Naša hvaležnost se pridružuje hvaležnosti in blagrovanju Tvojih otrok vseh generacij.
- B** Ob Tebi Marija doživljamo velika Božja dela. Bog se nikoli ne utruje usmiljeno se obračati k človeštvu, ki ga ogroža zlo in ga je ranil greh, da bi ga ozdravil in rešil.
- A** Sprejmi v materinski dobroti dejanje posvetitve, ki ga bomo opravili danes. Polni zaupanja zremo v Tvojo podobo, ki nam je tako draga.
- B** Prepričani smo, da je vsakdo izmed nas dragocen v Tvojih očeh. Ti v podrobnostih veš, kaj leži v naših srcih. Daj da se nas prav tu dotakne Tvoj ljubeči pogled, da se bomo umirili v tolažeči nežnosti Tvojega smehljaja.
- A** Utrdi in okrepi našo vero, ohrani in razsvetli naše upanje, prebudi in oživi našo ljubezen, popelji nas na pot svetosti.

- B** Naše življenje izročamo v varstvo tvojih materinskih rok. Blagoslovi in utrdi vsako naše prizadevanje, da bi v svetu zmagala dobrot.
- A** Posebej nas nauči ljubezni do malih in ubogih. Nauči nas pozornosti do izključenih in trpečih. Nauči nas sprejemati grešnike in tiste, ki so zmedeni v srcu.
- B** Zberi vse ljudi pod svoj plašč in nas zaupaj Tvojemu ljubljenemu Sinu in našemu Gospodu Jezusu. Amen. *(Posvetilna molitev papeža Frančiška 13.10.2013 v Fatimi)*

Obnovitev Zaveze ljubezni

- A** Po vsem svetu se vsakega 18. v mesecu zbirajo ljudje, da bi obnovili Zavezo ljubezni z Marijo. Dan Zaveze ljubezni nas združuje v mednarodno Schönstattsko družino. Naša srca še vedno napolnjuje hvaležnost za veliki jubilej, ki smo ga praznovali 18. oktobra lanske leto. Tam smo videli in izkusili kakšna duhovna in stvariteljska moč se razvije, če se ljudje v Zavezi ljubezni z Marijo izročijo Troedinemu Bogu.
- B** Marija kjer si Ti, izgine tema. Oblije nas obilica luči. Napoči svežina jutra.
- A** Marija kjer si Ti, zacveti trnje. Iz Zaveze z Bogom zraste novo življenje.
- B** Marija kjer si Ti, odpadajo vezi in sponi. Tedaj se odprejo srca za Njega, ki ga Ti prinašaš.
- A** Marija kjer si Ti, se spremeni obup in otopelost v hvalnico Tebi in Tvojemu Sinu.
- B** Marija kjer si Ti, se učimo ljubiti. Postajamo ljudje, ki ljubijo kakor Ti.
- A** Marija kjer si Ti, se ljudje vrnejo k Bogu svojega srca in življenja. *(Ujeti ogenj, 416)*
- B** Vsaka osebna obnovitev Zaveze ljubezni z Marijo je kakor vstop v uro Oznanjenja. Tudi mene nagovarja Bog po Angelu oznanjenja: "Gospod je s teboj. Milost ti je podarjena." Tudi od mene Bog pričakuje, da bom odgovoril na njegov klic z: "Glej pripravljen sem".
- A** Marija, v Zavezi ljubezni me priteguješ v Tvoj način poslušanja in odzivanja, v Tvoj način verovanja in ljubezni, v Tvoj način zaupanja in upanja.

- Kratka tišina.

- Svoj prispevek za kapital milosti zapišimo na list papirja in ga oddajmo v vrč.

- Kasneje bodo ti lističi sežgani s simbolnim Ognjem zaveze.



- A** Marija Ti si z nami v svetišču. Gledaš me in tudi moje oči se ne umaknejo s Tvoje podobe.
- B** Najina pogleda se srečata. Najini srci si rečeta: Ti zame in jaz zate.
- A** Marija, vsa si napolnjena z lučjo in močjo Svetega Duha. V Tebi se je Božja Beseda učlovečila. Daješ mu prostor. Kristus raste v Tebi.
- B** Daj da vidim s Tvojimi očmi. Daj da slišim s Tvojimi ušesi. Daj da govorim s Tvojimi usti. Daj da ljubim kakor Ti z odprtim, velikodušnim in širokim srcem. Daj da bom ob vseh dogodkih mojega življenja miren in bom zrl na ta svet z velikim zaupanjem v Božjo previdnost.
- A** Zaradi tega se Ti posvečam, da bo Božja luč Tvojega Sina, lahko prenovila moje življenje. Tako bom pripravljen v svetlobi Njegove luči, odkriti v sebi sledi Božje ljubezni. Tako bom zmožen odkriti sledi Božje ljubezni v veselih in osrečujočih dogodkih in prav tako v trpljenju, neuspehih in v padcih.

Vsi: O Gospa moja, o Mati moja, Tebi se vsega darujem in da se Ti vdanega izkažem, Ti danes posvetim: svoje oči, svoja ušesa, svoja usta, svoje srce in sebe popolnoma vsega. Ker sem torej Tvoj o dobra Mati, varuj me in brani me, kakor svojo last in posest. Amen

Kratka tišina:

B Marija slavimo Te, kot ženo s pogumno vero. Ti si moč in upanje naših sester. Ti si ljubeča Mati... Prosim Te za moč, proti vsem poskusom zatemnitve naše vere. Prosim te za milost upanja v vseh teminah življenja, za moč ljubezni. (*molitev Edith Stein l.1942*)

Pesem:

Prošnje za vse potrebe

- A** Bog in Oče, prosimo Te, da pošlješ svojega Angela oznanjenja, tudi v naš čas in svet, v naše osebno življenje in njegovo okolico.
- B** Bog in Oče, pošlji svojega angela oznanjenja k ljudem, ki iščejo vrednost in smisel svojega življenja. Ljudem, ki še niso slišali, da so od Tebe ljubljene, da so dragoceni v Tvojih očeh.
- A** Bog in Oče, pošlji svojega Angela oznanjenja k ljudem v naši deželi, ki se čutijo ogroženi zaradi tujcev in njihovega priseljevanja, ki se bojijo finančnih stisk ali bankrota, ki se bojijo socialne osame, ki imajo strah pred vojno, terorjem in nasiljem.
- B** Bog in Oče, pošlji svojega Angela oznanjenja na prepirljiva zborovanja, k lažnivim pogajalcem, k podpihovalcem vojn in nasilja, k nasilnim vladarjem in oblastnikom, da bo pretresel njihova srca in jih spreobrnil k miru.
- A** Bog in Oče, pošlji svojega Angela oznanjenja k številnim neozdravljivo bolnim, k trpečim in osamljenim, da bi okusili tvojo tolažečo bližino. Pošlji ga k ljudem, ki so ujeti v težkih in brezizhodnih situacijah. Pošlji ga tja, kjer ljudje čutijo, kako ranljiva sta življenje in ljubezen.
- B** Bog in Oče, pošlji svojega Angela oznanjenja vsem, ki so se v služenju Tebi utrudili. Pustili so si vzeti pogum zaradi ponavljajočih neuspehov, nasprotovanja in malodušnosti. Daj da bodo spet dojeli, da oni samo sejejo semena Božje besede, Ti pa si tisti, ki tem semenom daješ rast.
- A** Bog in Oče, pošlji svojega Angela oznanjenja v moje osebno življenje in pomagaj mi, da bom pozorno poslušal njegov klic. Daj da bom pripravljen sprejel njegovo oznanilo in da bom kakor Marija izgovoril svoj DA.

Blagoslov:

B O Bog, okrepčal si nas s svojo besedo. Pošlji nas, kot angele glasnike do ljudi v naš svet in čas. V imenu Očeta in Sina in Svetega Duha. Amen

Pesem:



Maria Fischer, Karlsruhe

Spoštovani!

V prilogi Vam pošiljam Pismo Zaveze za mesec MAREC 2015.
Prosim, da prejeto Pismo Zaveze vložite v vrečko z Marijino sliko.

Iz vsebine:

**"Nazaret je povsod, kjer so ljudje budni za Božji klic,
kjer so ljudje sposobni sprejeti svojega Angela oznanjenja
z notranjo držo poslušnosti in pripravljenostjo na dejanja.
Nazaret je povsod, kjer imajo ljudje radi Marijo in so odprti za poslušanje in dialog.
S svojo odprto in zaupljivo vero so taki ljudje pogumni in odločni.
Tu nastane svet prostor, svetišče, ki izžareva.
Notranje svetišče takega človeka je Nazaret tega dne, kjer Kristusovo sonce toplo sije."**

p. Joseph Kentenich

V molitev in priprošnjo priporočam pokojnega duhovnika Ivan Merlaka, ki je dolga leta vodil Schönstattsko družino v Sloveniji.



V MOLITEV SE PRIPOROČA

prelat dr.

IVAN MERLAK

Rojen je bil v Žibršah 15. junija 1923,
posvečen v mašnika
v Ljubljani 4. julija 1948.

Deloval je v župnijah Vrhnika, Litija
in Ljubljana - Sv. Nikolaj ter opravljal
pomembne službe: bil je škofijski tajnik,
cenzor, stolni kanonik, arhidiakon,
upravnik in urednik Družine, oficial
cerkvenega sodišča in postulator
v postopku za beatifikacijo Božjega
služabnika nadškofa Antona Vovka.

Umrli je 26. februarja,
pokopan je bil, 4. marca 2015
na Žalah v Ljubljani.

***Gospod, daj mu večni pokoj
in večna luč naj mu sveti!***

Foto: arhiv Družina, T. P.,
Izdala in založila: © Dužina d. o. o.

Lep pozdrav!

za odbor Marije Romarice

Tomaž Kvaternik

031-712-028, kvaternik.loz@siol.net

Lož, 11.03.2015